
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
        

 
 

 
 
 
 

Servizio Polizia Stradale 
 

 

� Via Umberto I° n°27 * � 0971/796236 * � 0971/794943 * �:poliziamunicipale@comune.tito.pz.it 
 
 

 

 
           ORDINANZA                Protocollo nr. 5474 
    Num. Reg. Gen. 20                     del  30.04.2010          
    Num. Reg. di Serv. 05 

                           
 
 

Oggetto: Divieto di Transito e Sosta.        
   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      

CONSIDERATO che per il giorno 09/05/2010, è prevista la consueta 
manifestazione religiosa in onore della “Madonna del Carmine”;  

ATTESO che per tale manifestazione è previsto un notevole afflusso di fedeli;  
VISTO che per la peculiarità della manifestazione e per motivi di ordine e sicurezza 

pubblica si rende necessario adottare tutti quei provvedimenti atti ad assicurare un perfetto  
svolgimento della stessa nonché salvaguardare la pubblica e privata incolumità;  

PRESO ATTO che pertanto occorre disciplinare il transito e la sosta nell’area e 
sulla Strada Comunale “Monte Carmelo”, normalmente adibite a transito e sosta per 
autoveicoli; 

VISTO l’indirizzo da parte dell’organo politico. 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. n. 285 del 30 aprile 1992 e relativo Regolamento di 

Esecuzione D.P.R. n°495 del 16/12/1992 e successive  modificazioni; 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico Enti Locali -, che attribuisce 

ai Responsabili tutti i compiti, compresa l’adozione degli atti e dei provvedimenti che 
impegnano l’amministrazione verso l’esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o 
dallo statuto tra le funzioni di indirizzo e di controllo politico – amministrativo degli organi 
dell’Ente; 

ACCERTATA la propria competenza sulla materia di cui all’oggetto;  
 

ISTITUISCE 
 

Per i motivi e alle condizioni citate in premessa il divieto di sosta  nelle seguenti aree: 
 

- Strada Comunale “Monte Carmine” area di pertinenza “Cappella” dalle ore 7,00 
alle ore 20,00 del 09.05.2010 ; 
 
 
 
  

CORPO POLIZIA LOCALE  



 

O R D I N A 
 
La chiusura al transito veicolare  del seguente tratto di strada: 
 
- Strada Comunale “Monte Carmine” (direzione Cappella ) altezza intersezione con 

Strada Comunale della “Montagna” dalle ore 10,30 al le ore 13,00 del 09.05.2010,  
eccetto veicoli a servizio delle persone invalide, veicoli di soccorso, forze di Polizia e/o 
altri soggetti autorizzati;  

 

- Strada Comunale “Monte Carmine” (direzione Tre Croc i) altezza intersezione 
con Strada Comunale direzione “Piano del Carpino” d alle ore 10,30 alle ore 
11,30 del 09.05.2010,  eccetto veicoli a servizio delle persone invalide, veicoli di 
soccorso, forze di Polizia e/o altri soggetti autorizzati;  

 

- Strada Comunale “Monte Carmine” area di pertinenza “Cappella” dalle ore 7,00 
alle ore 20,00 del 09.05.2010 ;  

 
Avverso la presente ordinanza può proporsi ricorso giurisdizionale al TAR Basilicata entro 
60 giorni dalla notifica, ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla data di notificazione. 
 

Copia della presente viene trasmessa, per quanto di competenza: 

- Comando Stazione Carabinieri di Tito; 

- Comando Stazione Forestale Tito 

- Ufficio Albo Pretorio. 
 
 Dalla Residenza Municipale, lì  30.04.2010 
              
 

                                                                     Il Responsabile della Polizia Locale  
                - Dott.ssa Rosa MOSCARELLI -   

 

 


